**39** Et quidam pharisæorum de turbis dixerunt ad illum: Magister, increpa discipulos tuos.\*\*

**40** Quibus ipse ait: Dico vobis, quia si hitacuerint, lapides clamabunt.††

**41** Et ut appropinquavit, videns civitatem flevit super illam, dicens:

**42** Quia si cognovisses et tu, et quidem in hac die tua, quæ ad pacem tibi: nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis.

**43** Quia venient dies in te: et circumdabunt te inimici tui vallo, et circumdabunt te: et coangustabunt te undique:

**44** et ad terram prosternent te, et filios tuos, qui in te sunt, et non relinquunt in te lapidem super lapidem: eo quod non cognoveris tempus

---

\*\* **19:39 Magister.** Mira invidentium dementia, quem vera docentem noverant, cum magistrum appellari audiunt, discipulos ejus quasi melius edocti redarguendos æstimat, quos ille instituerat, quem Deum appareat esse per miracula. †† **19:40 Lapi-des.** Crucifixo Domino apostolis præ timore tacentibus, petræ quæ scissæ sunt, apertis monumentis Deum et mundi Dominum aperte clamabant. Mystice: si cæcitas contigerit in Isräel, ut a laude Dei conticeat, populus gentium mollito corde lapideo Creatorem suum credet et annuntiabit.

visitationis tuæ.<sup>‡‡</sup>

<sup>45</sup> Et ingressus in templum, cœpit ejicere vendentes in illo, et ementes,<sup>§§</sup>

<sup>46</sup> dicens illis: Scriptum est: Quia domus mea domus orationis est: vos autem fecistis illam speluncam latronum.

<sup>47</sup> Et erat docens quotidie in templo. Principes autem sacerdotum, et scribæ, et princeps plebis quærebant illum perdere:<sup>\*\*\*</sup>

<sup>48</sup> et non inveniebant quid facerent illi. Omnis enim populus suspensus erat, audiens illum.

---

<sup>‡‡ 19:44 Et non relinquent.</sup> Perversus enim cum persionem adjicit, quasi lapidem super lapidem struit. Sed cum anima ad ultionem rapitur, talis cogitationum constructio dissipatur, et hoc ideo, **quia non cognoveris tempus.** Perversam enim animam Deus visitat, aliquando præcepto, aliquando miraculo. Sed quia superbiens contemnit, nec de malis suis erubescit, in extremo inimicis tradetur, cum quibus in æterno judicio damnationis societate colligitur. **Ad pacem,** etc. Dum carnem das voluptatibus mala ventura non prospiciens, habes bona præsentia quæ ad pacem possunt esse temporalem. Et cur hoc, subdit, scilicet, quia non prævidet mala quæ ei eventura sunt. Si enim prævideret, in præsentibus prosperis lætata non fuisset.    <sup>§§ 19:45 Et ingressus.</sup>

Post enumerata mala, ingressus templum ejecit vendentes et ementes, per hoc innuens, quod ruina populi, maxime ex sacerdotum culpa fuit; dum enim vendentes et ementes percutit, ostendit unde radix perditionis processit.    <sup>\*\*\* 19:47 Et erat docens.</sup>